
 

 
 

  

AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 

COPIA DI DETERMINA N. 921   ANNO 2017 DEL 14-12-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 189 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – CONTRATTO DI COMODATO D'USO GRATUITO REDATTO TRA QUESTO 

ISTITUTO E L'ENFAP COMITATO REGIONALE SICILIA CON SEDE LEGALE IN PALERMO 

NELLA VIA QUARTO DEI MILLE N. 6 RIGUARDANTE LA CESSIONE DI TUTTE LE 

ATTREZZATURE E GLI ARREDI IN CARICO ALLE SEDI FORMATIVE DELLO STESSO ENTE 

ESISTENTI NELLA PROVINCIA DI TRAPANI - TRASFORMAZIONE DELLA CONVENZIONE A 

TITOLO DEFINITIVO DEI BENI MOBILI CHE HANNO FORMATO OGGETTO DELLA 

CONVENZIONE. 

 

   

  IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA 

  SAVONA PIETRO 

PREMESSO che: 

  

-      il 4 marzo 2015 è stato stipulato con  l’ENFAP Comitato Regionale Sicilia con sede legale in 

Palermo nella Via Quarto dei Mille n. 6 nella persona di Di Lorenzo Antonino, nella qualità 

di legale rappresentante e Presidente dell’Ente di Formazione, un contratto di comodato 

d’uso gratuito Alleg. A) al presente provvedimento, che prevedeva la concessione a questo 

Istituto delle attrezzature e degli arredi in carico alle sedi formative dell’ENFAP esistenti 

nella Provincia di Trapani; 

  

-       al contratto di che trattasi si è pervenuti in quanto l’Ente, il quale svolge attività di 

Formazione Professionale nella Provincia di Trapani, in convenzione con il Dipartimento 

dell’Istruzione e della Formazione Professionale della Regione Sicilia, ha subito la revoca 

dell’accreditamento regionale necessario per il suo funzionamento e pertanto, lo stesso, al 

fine di non gravare ulteriormente sulla sua situazione economico/patrimoniale ha preferito 

cedere in comodato d’uso gratuito a questo Istituto, per un periodo di mesi dodici 

prorogabili una sola volta per un ulteriore periodo equivalente, tutte le sue attrezzature e gli 

arredi, in attesa di una eventuale sospensione della revoca dell’accreditamento e della 

consequenziale ripresa dell’attività formativa; 

  

DATO ATTO che dalla data di stipula del contratto di comodato d’uso sono ormai trascorsi oltre 

due anni e  l’ENFAP non è stato ancora accreditato, per cui è doveroso formalizzare la 

trasformazione della convenzione a titolo definitivo e di conseguenza assorbire e contabilizzare 

al patrimonio dell’Ente le attrezzature e gli arredi che hanno fatto parte del prefato contratto e 

che risultano ben  rappresentati nell’allegato B) al presente provvedimento; 

  

Tutto Ciò premesso 

  

VISTO lo Statuto dell’Ente 



  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal Responsabile del I Servizio dell’Area 

Organizzativa;   

  

  

D E T E R M I N A 

  

  

  

RICHIAMATE le argomentazioni espresse nella parte motiva della presente determina, che qui 

si intendono integralmente riportate e trascritte per farne parte integrante; 

  

PRENDERE ATTO dello spirare del contratto di comodato d’uso gratuito Allegato A) al 

presente provvedimento, a suo tempo stipulato tra questo Istituto e l’E.N.F.A.P. Comitato 

Regionale Sicilia con sede legale in Palermo nella Via Quarto dei Mille n. 6, contratto che 

prevedeva la concessione delle attrezzature e degli arredi in carico alle sedi formative 

dell’ENFAP esistenti nella Provincia di Trapani per un periodo di dodici mesi  prorogabili una 

sola volta per un ulteriore periodo equivalente in attesa della sospensione della revoca 

dell’accreditamento e la consequenziale ripresa dell’attività formativa; 

  

FORMALIZZARE la trasformazione della convenzione a titolo definitivo dei beni mobili che 

hanno formato oggetto della convenzione, che sono rappresentati nell’allegato B) al presente 

provvedimento per farne parte integrante e che verranno assorbiti e contabilizzati al patrimonio 

dell’Ente; 

  

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta assunzione alcuna di impegno di 

spesa da parte dello IACP; 

  

TRASMETTERE copia del presente provvedimento al II Servizio dell’Area Finanziaria perché 

si attivi e provveda in merito. 

  

  

  

                                                                        IL   CAPO  AREA ORGANIZZATIVA 

                                                                                     (F.to Dr. Pietro SAVONA) 

  

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

             F.to   Sig. Pietro GIURLANDA 

  

  

  
  

    


